UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1442/UBND-VHTT Nam Đông, ngày    19     tháng 9 năm 2023
V/v tham gia Hội thi trực tuyến tìm

hiểu về nền tảng số Hue-S

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 2475/KH-STTTT ngày 13/9/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh về việc tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số

Hue-S. Đây là hoạt động thiết thực, có ý nghĩa góp phần xây dựng phong trào thi

đua đẩy mạnh tuyên truyền và thúc đẩy phát triển công dân số, xã hội số tại địa

phương. Vì vậy, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Tham gia Hội thi

- Triển khai và hưởng ứng Hội thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình

quản lý; vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân

nghiên cứu các nội dung, tài liệu, tích cực tham gia Hội thi (đảm bảo 100% cán

bộ, công chức, viên chức, nhân viên tham gia).

- Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về Hội thi bằng nhiều hình thức, như:

Tuyên truyền về Hội thi, đăng tải thể lệ, nội dung Hội thi trên Trang thông tin điện

tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, trên bảng thông tin nội bộ…; đảm bảo cho

cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị, địa phương tham gia Hội thi thuận tiện

và đạt hiệu quả cao.

- Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện ở đơn vị, địa

phương để tham gia Hội thi đạt kết quả tốt.

- Phổ biến Kế hoạch số 2475/KH-STTTT ngày 13/9/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh về việc tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số

Hue-S cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và người lao động được biết

để tham gia Hội thi.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

Hỗ trợ, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình diễn ra

Hội thi và là đầu mối liên hệ giữa các cấp (Đầu mối liên hệ trực tiếp: Ông Phan

Anh Hải - Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin huyện - Số điện thoại là

0905471115 - Thư công vụ là pahai.namdong@thuathienhue.gov.vn).

3. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao huyện

Đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Hội thi; kịp thời đưa tin,

bài phản ánh về Hội thi; tuyên truyền về Lễ tổng kết và trao giải Hội thi (có thể

tiếp sóng và đăng tải lại tin bài của cấp trên nếu không vi phạm bản quyền).

2

4. Đơn vị và thời gian tổ chức Hội thi

a) Đơn vị tổ chức: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

b) Thời gian tổ chức Hội thi: Diễn ra trong 05 tuần, từ ngày 15/9/2023

đến hết ngày 19/10/2023, cụ thể như sau:

- Tuần 1: Từ ngày 15/9/2023 đến hết ngày 21/9/2023.

- Tuần 2: Từ ngày 22/9/2023 đến hết ngày 28/9/2023.

- Tuần 3: Từ ngày 29/9/2023 đến hết ngày 05/10/2023.

- Tuần 4: Từ ngày 06/10/2023 đến hết ngày 12/10/2023.

- Tuần 5: Từ ngày 13/10/2023 đến hết ngày 19/10/2023.

c) Địa chỉ thi trực tuyến: Sau khi Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh công

bố, UBND huyện giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện cung cấp cho các đơn

vị để tham gia thi.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2023-09-19T09:32:07+0700